
   

 

Milínský zpravodaj – 2020 

ČTĚTE: 

Z OÚ: výpisy z jednání rady 

Důležité informace: oznamování odstávek elektřiny 

Volby do senátu a kraje 

Akce: sbírka pro Světlušku; Sousedé pod pergoloou, Květinový den, Týden 

knihoven 

Dění v obci: Pohádková neděle MC Milínek 

Ze ZŠ a MŠ 

STP, Farnost, Kino 

Jízdní řád do Příbrami a zpět 

Začala další etapa rekonstrukce bytových domů 

ROČNÍK 44 ZÁŘÍ ČÍSLO 9/2020 

Milínský  
zpravodaj 

 



2 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 18. 6. do 27. 7. 2020 se sešla obecní rada celkem 4x. Předkládáme 
výběr z bodů jednání. Rada projednala a příp. i schválila: 
 

18. 6. 
 
1. Rada schválila žádost o dočasnou instalaci lešení na obecní pozemek 

(chodník) v ul. 11. května z důvodu oprav fasády na domě. 

2. Rada schválila žádost organizátorů letního tábora ve Stěžové o odběr 15 m3 

vody a uložení komunálního odpadu do obecního kontejneru. 

3. Rada schválila přechod nájemní smlouvy u bytu v čp. 221. 

4. Rada vzala na vědomí usnesení o vyklizení bytu v čp. 319. 

5. Rada vzala na vědomí informaci M. Pacovského o záměru podat žádost na 
vybudování multifunkčního hřiště v ZŠ Milín. Projedná obecní zastupitel-
stvo. 

 

8. 7. 
 
1. Rada schválila znění smlouvy s ČEZ na nové odběrné místo: šachta č. 68. 

(Záměrem je zásobování vodou na zalévání fotbalového hřiště.) 

2. Rada schválila znění příkazní smlouvy na technický dozor investora: Revi-
talizace bytových domů Milín (2. až 5. etapa). Na tyto etapy rada rovněž 
schválila výsledky hodnocení výběrového řízení na dodávky a staveb. práce. 

3. Rada schválila cenovou nabídku od fi Staler na kácení stromů během akce 
revitalizace Lazského potoka. 

4. Rada vzala na vědomí výsledky kontrol hospodaření, výkonu matriky a sta-
vebního úřadu za rok 2019. Vše bylo shledáno bez závad. 

5. Rada schválila žádost ZŠ Milín o převod financi do fondu investic na sta-
vební úpravy ve školní jídelně. 

6. Rada vzala na vědomí žádosti o změnu územního plánu. Bude projednáno 
na zastupitelstvu. 

7. Dále vzala na vědomí stanovisko dopravního inspektorátu ohledně plánova-
ných sjezdů na komunikaci v osadě Buk. 

 

20. 7. 
 
1. Rada schválila žádost o převod nájmu v čp. 218, dále prodloužení nájemní 

smlouvy na jeden rok v čp. 230. 

2. Rada schválila žádost o přidělení bytu v čp. 257. 

27. 7. 
 



 3 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

1. Rada schválila rozhodnutí o výběru dodavatele na technický dozor investo-
ra: Revitalizace sídliště (II. – V. etapa). 

2. Rada schválila znění smlouvy o dílo s fi STAVEKO na stavební práce Re-
vitalizace sídliště (II. – V. etapa). 

3. Rada projednala podklady pro vyhlášku na zvýšení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitosti. 

4. Rada schválila cenovou nabídku Ing. arch. V. Kirschner na vypracování 
zadání změny územního plánu obce (pozemky na výstavbu rodinných do-
mů na Kojetíně). 

5. Rada vzala na vědomí zaslání reklamace fi MIRAS (vadné práce na střeše 
č. 217, 218 při I. etapě revitalizace sídliště). 

6. Rada vzala na vědomí informaci od starosty ohledně soudních vystěhování 
z obecních bytů z důvodu neplacení nájemného. 

 
Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Na plakátech ČEZu bylo oznámeno, že od 1. 1. 2021 již nebudou vyle-
povány informace s oznamováním plánovaných odstávek. 
 Dovolujeme si upozornit, že odběratelé elektřiny od ČEZ si mo-
hou na internetu na www.milin.cz v Servisu pro občany najít odkaz, kde 
lze najít  plánované vypnutí elektřiny. 
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html 
 
 Na této stránce distributora se najdou odstávky a je zde i odkaz 
na objednání služby: Nabídka možnosti zasílat informace od ČEZ do 
mobilu (a emailu). Jde o bezplatnou službu, potřebujete znát pou-
ze datum narození nebo IČO vedené u zákaznického účtu, EAN 
(18místný identifikační kód odběrného místa), příp. ještě číslo odběrné-
ho místa a elektroměru (najdete na faktuře nebo ve smlouvě). 
 Zaměstnanci Knihovny Dr. E. Bořického Milín Vám pomohou, 
pokud přijdete v otvíracích hodinách a budete s sebou mít potřebné úda-
je, aby mohla být služba objednána. 

Za knihovnu Dana Reiterová 

https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html


4 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

VOLBY DO SENÁTU A KRAJE 

Důležité upozornění - změna příslušnosti k okrskům v Milíně 

Vzhledem k aktualizacím v mapách došlo k nutné revizi volebních okrs-
ků. Z tohoto důvodu byla čísla popisná některých domů přeřazena do 
jiného volebního okrsku. Níže si, prosím, zkontrolujte, zda se změna 
toho, kam půjdete volit, netýká i Vás. 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje 

a 

Volby do Senátu Parlamentu ČR 

  

Se konají ve dnech:  2. října 2020 (pátek)  14 – 22 h 

                3. října 2020 (sobota)      8 – 14 h  
 

 OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 

č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) – zde volí i občané z Kamenné 

č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 

(601 564 955) 

č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 

  

Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 
 

39, 40, 131, 132, 140, 161, 162, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 

176, 177, 178, 179, 182, 183, 184, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 

199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 

215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 

231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 

247, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 264, 265, 268, 

269, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 

300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 319, 320, 333, 334, 337, 338, 

339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 415 

 + Kamenná 

 

 Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 26, 27, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 59, 



 5 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

60, 62, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 87, 88, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 

113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 

133, 135,  137, 138, 139, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 

153, 154, 155, 157, 158, 159, 160,  163, 164, 166, 167, 180, 181, 185, 186, 

187, 188, 189, 261, 262, 266, 267, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 

279, 280, 281, 282, 283, 284, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 321, 322, 

323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 335, 336, 352, 353, 357, 358, 

359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 374, 378, 

379, 381, 382, 383, 384, 389, 390, 391, 393, 395, 397, 400, 401, 404, 407, 410, 

411, 413 

 + Buk a Rtišovice 

  

Poznámka: pokud někdo nenajde své číslo popisné, volejte prosím na Evidenci 

obyvatel OÚ Milín: 318 691 185 (kancelář v přízemí radnice, p. Vopěnková). 

Jak volit v karanténě 

Lidem, kteří budou v době konání voleb v nařízené karanténě, bude 

umožněno volit z okénka auta, příp. jiným vhodným způsobem mimo 

volební místnost. Informujte se prosím před konáním voleb na OÚ Milín 

nebo v době konání voleb na telefonních číslech jednotlivých okrsků. 

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. (provozovna Příbram) 
+420 255 706 245, roman.kurfurst@arriva.cz 
 
Informační kancelář Příbram 
• vystavení žákovských průkazů 
• prodej a dobití čipových karet na MHD Příbram i příměstské linky 
 

Kontakt 
Čs. Armády 402 (autobusové nádraží) 
261 01  Příbram 
+420 318 621 964, https://www.arriva.cz/  Otvírací hod.: 6.30 - 15.30 
      (Po až do 17.30, So: 7 - 11) 

INFORMACE O DOPRAVNÍ KANCELÁŘI  

https://www.arriva.cz/


6 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v září dožívají významného životního jubilea. Jsou to:  

Václav Klapka z Konětop, 

Věra Bártová z Milína,  

Václav Šembera z Milína, 

Miloslava Vostarková z Milína, 

Miloslava Petrová z Milína 

a Václav Vávra z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 

České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKY 

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v srdci bolest a vzpomí-
nání. Dne 24. srpna 2020 uplynou dva roky co nás navždy opustila ma-
minka a babička, paní Marie Janečková z Milína. 
 

S láskou vzpomíná dcera Romana s rodinou.  

Dne 15. září 2020 tomu bude již 15 let, co nás navždy opustila paní Anna 
Andělová a dne 9. září 2020 uplyne 9 let od úmrtí pana Josefa Anděla 
z Milína. 
 Za tichou vzpomínku děkují dcery Irena a Milada, vnučka Soňa s 
Radkem a pravnučka Monika. 



 7 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

AKCE 

V září světlušky září… 

Sbírkové dny Světlušky i v milínské knihovně 
 

Nadační fond Českého rozhlasu je organizátorem již dlouholeté sbírky 

(funguje od r. 2003) a milínská knihovna se od r. 2013 také aktivně za-

pojuje. Upomínkové předměty jsou ke koupi v ceně od 30 Kč do 100 Kč 

(papírová čelenka, jednohlavé hrací karty a 

kartáček na zuby). Peníze se vhazují do za-

pečetěné kasičky. V Milíně nechodí Světluš-

ky po ulicích, ale kasička je k dispozici v 

knihovně po celý měsíc září. Vybrané pení-

ze jsou použity pro nevidomé. Jen pro zají-

mavost: nejvíce se v Milíně vybralo roku 

2018 (3 611 Kč). Překonáme letos rekord? 

Konkrétní projekty a více informací o nada-

ci najdete na: 

https://svetluska.rozhlas.cz/  

Za knihovnu Dana Reiterová 

Sousedé pod pergolou 

 

 Za fotbalovým hřištěm v Milíně se v sobotu 26. září 2020 

(během pouťového víkendu) koná od 19 hod koncert místní kapely Sou-

sedé. Pořádá TJ Ligmet Milín. 

Květinový den 
 

Z důvodu jarní epidemiologické situace se tradiční veřej-

ná sbírka Ligy proti rakovině Praha přesunula z května 

na měsíc září. 

Akce proběhne ve středu 30. září 2020. 

 Kytičku měsíčku lékařského se zelenou stužkou 

za minimální prodejní cenu (příspěvek za 1 kytičku) 20 Kč budou v ulicích 

Milína nabízet dobrovolníci (výrazně označeni). Jedna kasička se bude nachá-

zet také v prostorách milínské knihovny. 

 Hlavním tématem letošní sbírky  jsou nádory ledvin a močového mě-

chýře – možnosti prevence.  

Za knihovnu Milín Jitka Jahodová 

https://svetluska.rozhlas.cz/


8 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

Z KNIHOVNY 

Týden knihoven 
 

V rámci celorepublikové akce se připojuje k Týdnu knihoven i naše mi-

línská kulturní instituce. Z důvodu voleb se však akce posouvají o týden 

později. U nás tedy slavíme Týden knihoven až od 12. října 2020  

 Od pondělí 12. října do soboty 17. října bude v předsálí Kul-

turního domu Milín připravena „Velká knižní party“. Na stolech najdete 

volně rozložené vyřazené knižní tituly, které byly odepsány při revizi. 

Tu knihovnice prováděly během koronavirové uzavírky letos na jaře.  

 Kdokoliv si může odnést jakoukoliv knihu. Výběr je velký; od 

naučné literatury (pro dospělé i děti), přes beletrii až po poezii. 

 Vše ZDARMA!  

 Předsálí bude otevřeno každý den od 9 do 17 hod. I po této době 

si budou moci lační zájemci odnést vyřazené knihy ze stolku umístěné-

ho 24 hodin po celý týden před vchodem. Do předsálí, kde bude větší 

výběr, se bude možno dostat i při promítání  kina před 20. hodinou. 

 Další akcí v rámci Týdne knihoven bude dárkové překvapení 

pro děti předškolního věku, které přijdou (přijedou) se svými rodiči. 

Přijďte v jakoukoliv otvírací dobu knihovny (i když bude zavřené dět-

ské oddělení). 

Těší se knihovnice Dana a Jitka 

Upozornění pro čtenáře 

(Převzato z www.knihovnamilin.cz) 

 

V našem knihovnickém programu se odesílají upomínky i předupomínky zcela 

automaticky, což znamená, že mohou být odeslány i v době, kdy je knihovna 

zavřená. Volejte prosím v otvíracích hodinách knihovny (pokud nemůžete 

kontaktovat knihovnu e-mailem) na telefon: 318 691 414, 737 076 639- 

 Na webových stránkách je podrobně uvedeno, jak si můžete založit 

svůj čtenářský účet, jehož výhodou je nejen možnost prodlužování výpůjček on

-line z domova, ale i rezervace knih, evidence o výpůjčkách, vytváření vlast-

ních seznamů knih atd.  

 V sobotu se provoz zatím neobnovuje. Současná personální situace 

nám tuto „nadslužbu“ neumožňuje. Děkujeme za pochopení. 
 

Za knihovnu Dana Reiterová 



 9 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

DĚNÍ V OBCI 

Odpočinková Pohádková neděle pro děti i dospělé v CVA Milín 

Dne 26. července 2020 se nám v rámci Mateřského centra Milínek po 

delší době podařilo uspořádat venkovní akci pro rodiče s dětmi s názvem Po-

hádková neděle. Akce se konala v prostorách areálu Centra volnočasových 

aktivit v Milíně. Jak vyplývalo už z názvu akce, pro všechny příchozí účastní-

ky bylo připraveno příjemně strávené nedělní odpoledne nejen s pohádkami 

pro děti Divadla Úsměv Ludmily Frištenské. Nicméně, menší „čáru přes roz-

počet“ nám udělalo právě proměnlivé a nejisté počasí, kvůli čemuž nám účast 

na akci na poslední chvíli zrušil sponzor se skákacím hradem. I přes mírné 

zklamání jsme pevně věřili, že i zbytek programu bude pro účastníky zajímavý 

a přijde jich co nejvíce. A vyplatilo se! Nakonec dorazilo cca 40 dětí 

s rodinami a pohádkové divadlo mohlo začít. Děti se zájmem sledovaly pouč-

nou pohádku Kašpárek a dopravní značky a veselou pohádku o zvířátkách. 

Ostatní rodinní příslušníci se mezitím mohli občerstvit v „nízkopraháči“, kde 

byly k ochutnání mimo jiné i koláčky od našeho sponzora, Pekařství Potraviny 

Vodička z Příbrami, případně využít výborné vinné degustace kvalitních vín 

z Moravy nabízené na místě naším dalším sponzorem, Vinotékou Bobule a 

Slopatékou Bobule z Příbrami. Po skončení pohádkového divadla následovala 

ještě dětská diskotéka, při které se děti (i rodiče) mohli trochu protáhnout a 

zatancovat si. Poté však promluvilo opět počasí, kdy nás všechny déšť zahnal 

opět do „nízkopraháče“, ve kterém dále probíhalo společné malování na ka-

mínky. Některé z výtvorů jsou k vidění v dětské herně Mateřského centra Milí-

nek. Když se počasí opět umoudřilo, povedlo se nám na úplný závěr akce 

opéct si na ohni buřtíky. Jak děti, tak rodiče si mohli odnést z Pohádkové nedě-

le pocit příjemně stráveného, pohodového času ve společnosti jejich známých 

a kamarádů, což věříme, že se povedlo!  

Jak našim sponzorům, zejména Pekařství Potraviny Vodička 

z Příbrami, Vinotéce Bobule a Slopatéce Bobule z Příbrami a Knihovně Dr. 

Emanuela Bořického z Milína, tak všem, kteří se naší akce zúčastnili, bychom 

tímto chtěli srdečně poděkovat za podporu a budeme se společně těšit na vidě-

nou na některé z našich dalších akcí!  

Fotografie z akce najdete na následující straně. 

Za MC Milínek Petra Kalíková 



10 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

FOTODOKUMENTACE Z AKCE MC MILÍNEK 



 11 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení čtenáři, 

na prahu nového školního roku vítám ve škole zpět všechny naše žáky. Věřím, 

že tentokrát se jich do školy opravdu těšilo mnoho a že pro ně bude škola láka-

vá nejméně do června… 

 Dostáváme opět nelehký úkol, jak výuku organizovat efektivně a záro-

veň plnit potřebná opatření proti šíření infekcí. Chápeme však jejich důležitost, 

a tak nezbytná opatření samozřejmě zavedeme. 

 Čas prázdnin je doba, kdy pedagogové nabírají síly pro další práci se 

žáky, provozní zaměstnanci naopak kombinují vlastní dovolenou s velkým úsi-

lím o to, jak připravit školu na další rok, aby byla krásnější a lépe vybavená 

pro výuku i odpočinek. Až k nám zavítáte, bude-li to možné, uvidíte nově vy-

malované třídy, nový nábytek v nejedné učebně, na školní zahradě usednete na 

lavičky od dalších dárců, jimž tímto děkujeme, a snad také vystoupáte do 

hvězdárny, která svůj provoz pro veřejnost postupně rozšiřuje. 

 Již se stalo tradicí, že prostory školy včetně školní družiny slouží o 

prázdninách příměstským táborům. Je jenom dobře, že tak může naše škola 

posloužit i dětem, které nejsou našimi žáky. 

 Dovolte mi představit letní události ve škole v trochu odlehčené podo-

bě. Alespoň malé ohlédnutí s úsměvem na rtech, vážných situací přinese školní 

rok sám od sebe dost. 

 Opakovaně jsme kometu z naší 

hvězdárny nespatřili. Oblačnost na severní 

obloze ji spolehlivě kryla. Jak jsme se ale vrá-

tili do svých domovů, ukázala nám svou krásu. 

 To Jupiter se Saturnem se pochlubily 

svými měsíci a prstencem a ukázaly se tak 

během léta desítkám návštěvníků. 

 Školní zahrada se 20. července 2020 

stala dějištěm literární chvilky, kdy všichni 

přítomní posluchači se stali zároveň i čtenáři. Růže pro Algernon je dílo zprvu 

vtipné, postupně nám ale všem docházelo, že sci-fi příběh prosťáčka, který se 

vlivem medicínského zásahu stane na čas nejinteligentnějším člověkem na svě-

tě, a jeho přítelkyně myši nabízí mnohem hlubší zamyšlení nad životem člově-

ka a společnosti. Podobné akce budeme opakovat, tak nepřehlédněte pozvánku. 

Foto z akce na další str. 

 Ve třídách jsme našli 107 poškozených sedátek židlí a 15 opěradel, 

která by mohla způsobit škodu na oblečení nebo tělech našich žáků. Před uzá-

věrkou tohoto vydání nám nové díly zatím nedorazily. 



12 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

V rámci zkušební doby 

dostal nový zaměstna-

nec školy, pan údržbář, 

za úkol vyčistit dno je-

zírka včetně potrubí fil-

trace. Zjistili jsme, že 

pan údržbář má mimo-

řádnou schopnost ter-

moregulace (v červenci 

byla voda nečekaně stu-

dená), vydrží dlouho na 

jeden nádech pod vodou 

a ještě projevil cit a oh-

leduplnost k obyvatelům tohoto jedinečného biotopu. Jeho pracovní poměr 

tedy trvá dál  

 Po velkém úsilí zaměstnankyň kanceláře školy jsme dosáhli úspěšného 

ukončení náročného skartačního řízení s oblastním archivem. Na základě jeho 

výsledků ředitel školy odvezl ve svém osobním (nákladním) voze firmě prová-

dějící skartaci dokumentů 396,5 kg potištěného a popsaného papíru. Stáří do-

kumentů bylo někdy totožné s budovou školy. Starší dokumenty již byly vý-

jimkou a pro svou hodnotu svědectví doby je do svých regálů přijal právě pří-

bramský archiv. 

 A jedna smutná zpráva na závěr. V prostoru před školou uschla vzrost-

lá borovice. Bude teď na vedení obce rozhodnout, zda zachová alespoň pahýl 

kmene jako domov pro hmyz a ptáky, nebo z důvodu estetiky a bezpečnosti 

strom odstraní celý. Za školu, která své žáky vede k porozumění přírodním 

procesům a k životu v úzkém vztahu s přírodou, se kloníme jednoznačně 

k možnosti zachovat tento nový prvek ekosystému „předškolí“. 

 Snad více než kdy dříve přeji všem, aby i v době všeobecného stresu 

až strachu o zdraví a život měli kde čerpat povzbuzení a uklidnění. Úspěšný a 

šťastný rok navzdory situaci přeje 

Pavel Kopecký, ředitel 

Škola Taekwon-Do ITF Circle 
 

Trénink korejského bojového umění sebeobrany bude probíhat každé 

úterý v tělocvičně ZŠ od 17.30 do 19.30 h. Bližší informace, odkdy bu-

de cvičení zahájeno, získáte na tel.: 607 940 663 nebo e-mailu: 

circleitg@gmail.com.       Pavel Štěpo 



 13 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Červenec, školkový prázdni-

nový měsíc, utekl jako voda a 

3. srpna 2020 se děti vrátily 

mezi své kamarády. V prvních 

dnech sice pršelo, ale to vůbec 

nevadilo. Vyprávěli jsme si 

mezi sebou o svých prázdni-

nových zážitcích, vyrobili si 

papírové lodičky a pouštěli je 

venku po vodě. Deštivých dnů 

nebylo naštěstí mnoho a teplo 

si teď dennodenně užíváme na 

zahradě i v lese. Les nás vždy 

přivítal chládkem, svou vůní a 

sem tam jsme nalezli ještě i 

nějakou borůvku a malinu. 

Na školní zahradě máme 

nové mlhovadlo, které ne-

jen osvěží, ale dá se s ním 

užít i spousta legrace. Pro-

voz MŠ probíhá nadále za 

zvýšených hygienických 

podmínek ve dvou třídách, 

v nichž jsou děti rozděle-

ny podle věku, a než se 

nadějeme, bude tu opět 

nový školní rok. 

 

 

Za MŠ Milín 

Ludmila Dvořáková 



14 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sociální poradenství 
Základním sociálním poradenstvím se rozumí poskytování potřebných infor-
mací o možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo o způsobech jejího 
předcházení. 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. 
Úřední hodiny jsou každý pátek od 7 do 10 hodin včetně nepřetržité služby po 
telefonu: 606 650 114. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravot. postižením a pro seniory 
potřebující podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo pro 
ty, kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u 
paní Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné propuštěné z ne-
mocničního léčení, lidem po úrazech, rodinám, které pečují o své blízké, pří-
buzné atd. 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 17. září 2020 od 13 hodin (při členské schůzi STP 
Milín). Poradna zajišťuje odbornou pomoc pro osoby se sluchovým postiže-
ním, seřizování sluchadel, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, 
drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček 
a další dle domluvy. Služby poskytuje vedoucí Centra neslyšících a nedoslý-
chavých Příbram paní Fišerová. 
Další termíny sluchové poradny: 15. října 2020, 12. listopadu 2020, 10. prosin-
ce 2020. 

 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v předsálí kina v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu a dle počasí – více infor-
mací u paní Jany Uhrmannové tel: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v před-
sálí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové, tel.: 607 618 727. 
Cvičení žen – pod vedením paní Táni Holé začíná 8. září 2020 od 16.30 hodin, 
a pokračuje každé úterý v sálku Základní školy v Milíně. 
 
Nabízíme k prodeji 
Svaz tělesně postižených v Milíně nabízí k prodeji masážní lůžko, voz Body 
Fit, čtyř segmentové, nevyužité. Pořizovací cena 3 500 Kč, nyní za 2 500 Kč. 
Dále nabízíme k prodeji otočnou židli k masážnímu lůžku. Pořizovací cena 
2 100 Kč, nyní za 1 300 Kč. Bližší informace pí Maří Burianová 606 650 114.  



 15 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

Oznámení – k dispozici jsou na našich Centrech STP v Milíně a v Příbrami 
přihlášky na rekondiční pobyt do Sezimova Ústí (okres Tábor) od 8. 6. do 13. 
6. 2021, celková cena je 5 750 Kč. Cena zahrnuje 5x ubytování ve dvoulůžko-
vém pokoji, plnou penzi bufetovým způsobem, autobusovou dopravu tam a 
zpět, rekondiční wellness program – 1x relaxační masáž se zábalem, 1x pří-
strojová masáž chodidel, 1x magnetoterapie, 1x regenerační kyslíková terapie, 
doprovodný program – 2x společenský večer s živou hudbou, 1x společenská 
hra bingo, 1x bowling, půldenní výlet s prohlídkou města Tábor, denně zdar-
ma vstup do krytého vyhřívaného bazénu neomezeně, služby delegáta, pobyto-
vou taxu, městské poplatky a DPH. Cena nezahrnuje fakultativní výlety, pří-
platek za jednolůžkový pokoj 300 Kč za noc. 
 
Připravujeme 
Dne 15. září 2020 připravujeme zájezd na hrad Švihov, do Klatov a zámek 
Kozel. 
Dne 10. listopadu 2020 bychom rádi uspořádali nákupní zájezd do Polska Ku-
dowa Zdrój. 
Z důvodu případných nových nařízení, týkajících se rizika nákazy COVID -19, 
mohou být zájezdy odloženy nebo zrušeny. 
Informace u paní Aleny Muzikové, tel.: 739 517 773. 
Relaxační pobyt, ve spolupráci s CK AŠA Příbram, se uskuteční ve dnech 24. 
10. 2020 až 31. 10. 2020 (odjezd ve večerních hodinách), cena 9 990 Kč, cena 
zahrnuje ubytování v Hotelu PAX v Trenčianských Teplicích, 6x plnou penzi, 
6x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, 18 procedur včetně hodinového vstupu 
do venkovního vyhřívaného bazénu Grand v hotelu Krym, vstupní lékařskou 
prohlídku, delegáta po celou dobu pobytu, pojištění CK proti úpadku.                                                                                                                                           
Informace: paní Marie Vondrášková,  tel.: 607 618 727. 
 
Prosba 
Prosíme majitele osobních automobilů, aby neparkovali u bezbariérových 
nášlapů na chodníky. Děkujeme za pochopení. 
 
Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 9. září 2020 od 13 hodin 
v Centru STP Milín. 
 
Výroční členská schůze MO STP Milín se uskuteční ve čtvrtek 17. září 2020 
od 13.30 hodin v kinosálu v Milíně. 
 
Všechny nemoci vznikají z neochoty odpouštět. Když onemocníme, musíme 
pátrat ve svém srdci, abychom zjistili, komu je třeba odpustit. 

Louise L. Hay – americká spisovatelka 
 

Za STP v ČR z.s. Milín  Magda Burianová, Marie Vondrášková 
 



16 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc červen a červenec 
 

     V sobotu 6. června 2020 se od 10 hodin opět konaly pravidelné obřa-
dy první soboty v měsíci na Makové. Po modlitbě svatého růžence za 
značného zájmu poutníků se konala mše svatá zakončená uctíváním so-
chy Panny Marie Karmelské.   
     Na čtvrtek 11. června připadla slavnost Těla a krve Páně (Boží tělo). 
Vzhledem ke koronavirové situaci nebyly v našich farnostech konány 
tradiční průvody k ozdobeným oltářům.    
     Po osmiletém působení v našich farnostech k 30. červnu letošního 

roku ukončil své působení Otec Ján Andrej. Věřící v Milíně se s ním rozloučili 13. 
června při sobotní mši svaté, v neděli pak při mši svaté v kostele sv. Petra na Slivici, 
v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské 
na Makové. Za jeho péči o farnosti včetně oprav kostelů v Milíně a v Pečicích mu patří 
veliké díky!   
     V pátek 19. června od 19 hodin se za proměnlivého počasí konala poutní mše svatá 
v kapli Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v Lešeticích. Mši svatou pro více než 20 farníků 
sloužil P. Primus, duchovní správce farnosti sv. Jakuba v Příbrami.    
     Ve čtvrtek 25. června se od 16 hodin v areálu Památníku Vojna u Lešetic konal 
pietní akt se mší svatou za oběti komunistické totality. Mši svatou za účasti cca 40 
věřících sloužil P. Robert Cieszkowski, duchovní správce březohorské farnosti.    
      Poutní mše svatá byla sloužena v kostele sv. Petra na Slivici v neděli 28. června. 
Věřící tak oslavili svátek apoštolů sv. Petra a Pavla. Mši svatou sloužili karmelitán P. 
Mgr. Jan Fatka (ten sloužil mši svatou i předchozí neděli) a P. Jan Böhm, nový du-
chovní správce našich farností.   
     Neděle 5. července je dnem slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Nejzáklad-
nější informace o misi bratří Metoděje a Konstantina (Cyril je řeholní jméno, které 
přijal v Římě těsně před svou smrtí) lze shrnout takto: Na žádost knížete Rostislava je 
poslal byzantský císař v roce 863 jako misionáře a organizátory na Moravu. Přeložili 
biblické texty do staroslověnštiny, pro niž Konstantin vytvořil originální písmo hlaho-
lici, a zavedli slovanskou bohoslužbu. Roku 869 dosáhli bratři v Římě slavnostního 
schválení slovanské liturgie, churavý Konstantin tam posléze zemřel. Metoděje papež 
ustanovil moravským arcibiskupem. Ten přes překážky, kterým musel čelit ze strany 
franského kléru, úspěšně pokračoval v započatém díle, včetně přípravy mnoha žáků a 
dokončení staroslověnského překladu písma.    
     Nedělní mše svatá v kostele sv. Petra na Slivici v tento den byla slavnostní, neboť 
generální vikář pražské arcidiecéze ThDr. Michael Slavík uvedl do duchovní správy 
našich farností nového duchovního správce, kterým je R. D. Jan Böhm. Po mši svaté se 
konal farní raut na slivické faře. 
     Svátek slovanských věrozvěstů oslavili rovněž četní věřící v kapli sv. Cyrila a Me-
toděje v Životicích. Poutní mši svatou za varhanního doprovodu p. Jaromíra Nusla 
sloužil P. Jan, nový duchovní správce našich farností.   
    V neděli 19. července se konaly poutní mše svaté v 8.00 a v l0.00 hodin v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře, obě celebroval P. Jan.   
     Pondělní a úterní podvečerní mše svaté v kostele sv. Václava v Milíně jsou přelože-
ny na středeční dopoledne, v Pečicích pak na dopoledne čtvrteční.  
 

Za farnost Eliška Průchová 
 

Webové stránky, kde je i aktuální program bohoslužeb: https://farnost.slivice.cz/ 

https://farnost.slivice.cz/


 17 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

MAS PODBRDSKO 



18 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

ZÁŘÍ V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz


 19 

 

Milínský zpravodaj – 2020 



20 

 

Milínský zpravodaj –  září 2020  

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka říjnového čísla: 18. září 2020 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz

